. ἀνθ-ομολογέομαι (ἀντι- = ‘vicissim’, ad referendam ex mea parte gratiam; δμολογέομαι, ut LXX ἔξομολογέομαι = ‘laudibus celebro’) *grato animo impulsus laudibus effero, celebro alqm. τινί L. 2,38 [Ps. 78,13 πτῶτη, 3 Mach. 6,33; class.: ‘inter se pacisci, profiteri, assentire’].¹

ἄνθος, οὐς, τό *flos* Ja. 1,10 s. 1 P. 1,24 (cf. Ps. 102,15. Is. 40,6 s.).*

ἀνθρακία, ἄς, ἡ ↓ *strues prunarum (Kohlenfeuer)* J. 18,18; 21,9 [Il. 9,213 al.].*

ἀνθραξ, χος, ὁ *carbo vel pruna* i. e. c. *ardens*: ἄνθρακας πυρὸς σωρεύει ἐπὶ τὴν κεφαλήν τινος R. 12,20 (Prov. 25,22) est metaphorā hebr. qua significatur, inimicum esse beneficiis collatis ad illatarum

injuriarum dolorem et ruborem (*pudorem*) commovendum.¹

* ἀνθρωπάρεσκος 2. (ἀνθρωπος, ἄρεσκος ‘blandus, aliorum gratiam aucupans’, ab ἀρέσκω ‘placeo’) *hominum favorem captans, qui hominibus placere studet* E. 6,6. C. 3,22 (Ps. 52,6; Ps. Sal. 4,8,10,21; ἀνθρωπαρεσκία Justin. M. apol. 2).*

ἀνθρώπινος 3. (ἀνθρωπος) *humanus*: 1) generatim: *ad homines pertinens*: χεῖρες ἀ. A. 17,25 cr. = χ. ἀνθρώπων t. r.; η φύσις ή ἀ. Ja. 3,7; ἀ. κτίσις ‘institutum hu.’ (vel = ab hominibus factum, vel = quod ab hominum natura sociali exigitur) 1 P. 2,13. — 2) *humanus* eo sensu ut conotetur *humanae naturae fragilitas vel vitiositas, quatenus humanum opponitur divino*: ἀ. σοφία 1 C. 2,4 r.,13; ἀ. ήμέρα ‘consensus judicum humanorum’ (sicut contra judicium Domini universale est η ήμέρα τοῦ Κυρίου) 1 C. 4,3. — 3) *quod humanae illi fragilitati atque imbecillitati adaptatur*: πειρασμὸς ὑμᾶς οὐκ εἴληφεν εἰ μὴ ἀνθρώπινος tentatio vos non apprehendit nisi ad humanam imbecillitatem accommodata, i. e. viribus vestris non major [Pollux 3, 27, 131: δούκεις τις ὑπομείνειν ‘intolerabilis’, huic oppositum esse κοῦφον, εὔφορον, διστόν, ἀνθρώπινον, ἀνεκτόν] 1 C. 10,13; ἀνθρώπινον λέγω ‘alqd. humani dico’ i. e. praeceptum vobis do seu propono, huminarum virium modum haud superans, R. 6,19.*

ἀνθρωπο-κτόνος, ου, δ (¶, κτείνω) *homicida* 1 J. 3,15 b; ita J. 8,44 diabolus vocatur, utpote auctor moralis tam primi peccati lataeque in genus humanum sententiae mortis quam homicidiorum omnium; qui fratrem suum odio habet, ἀ. ἐστιν ‘est homicidae instar’, habet in se vera quaedam initia et germina ejus malitiae cuius extremum fastigium ac facinus est homicidium, 1 J. 3,15 a. [Eur].*

ἀνθρωπος, ου, δ *homo*; 1) ita ut humanae naturae ratio habeatur vel homo aliis opponatur; a) generatim: καγώ αὐτὸς ἀνθρωπός εἰμι A. 10,26; 1 C. 2,11; 15,21. Ph. 2,7. H. 2,6; opp. Deus Mt. 19,26; 21,25. A. 5,4. G. 1,1,10, angeli 1 C. 4,9; 13,1, beluae Mt. 4,19; 12,12. 1 C. 15,39; μέτρον ἀνθρώπου ‘quali homines uti solent’ Ap. 21,17, ἀριθμὸς ἀνθρώπου numerus [litteris, ex quibus componitur] hominem designans